

Nota van inlichtingen 2 - Vernieuwing Serverinfrastructuur SWF 23114

3 juni 2024



Vraag nr	Onderwerp	Paragraaf	Vraag
	Bijlage 10 Prijzenblad		MEDEDELING: Opdrachtgever komt bij nader inzien, mede naar aanleiding van de vragen 12, 16, 19 en 20 in de op 29 mei jl. gepubliceerde Nota van inlichtingen 1, tot de conclusie dat het gepubliceerde Prijzenblad alsook de Herziene versie (zoals gepubliceerd bij de Nota van inlichtingen 1) niet geheel juist is. Het te offrenen opslagpercentage dient te worden geoffreerd op de feitelijke inkoopprijs/-waarde van Inschrijver in plaats van op een fictieve netto opdrachtwaarde. Bijgevoegd Gecorrigeerde bijlage 10 - Prijzenblad, deze dient te worden gebruikt voor de Inschrijving. De verstrekte antwoorden in de Nota van inlichtingen 1 op de vragen 12, 16, 19 en 20 komen te vervallen c.q. worden vervangen/aangevuld zoals hier onder aangegeven.
NvI 12	Beschrijvend document: 1.5.3 Omvang van de Opdracht		Inschrijver heeft de gevraagde configuraties doorgerekend en constateert dat de huidige inkooprijzen behoorlijk hoger liggen dan de bedragen die aanbestedende dienst aangeeft. Hoe dient inschrijver hier mee om te gaan?
		Antwoord:	Opdrachtgever realiseert zich dat de fictieve bedragen kunnen afwijken van de werkelijke marktprijzen bij de feitelijke bestelling. Mocht Opdrachtnemer het nodig achten, dan kunnen de eventuele risico's bij Inschrijving verdisconteerd worden in de in het HERZIENE Prijsblad in te vullen opslagpercentages. Opdrachtgever wenst aldus een vast opslagpercentage geoffreerd te krijgen dat vast is gedurende de looptijd van de Overeenkomst (incl. eventuele verlengingen). Het geoffreerde percentage is dus het percentage dat in de Overeenkomst wordt opgenomen en zal niet kunnen fluctueren. Zie bovenstaande mededeling.
NvI 16	Prijzenblad Installatie en configuratie		Volgens het prijzenblad is de installatie en configuratie een percentage van de fictieve order waarde. De fictieve order waarde hoeft niet gelijk te zijn met de verwachte omvang van de eerste bestelling waardoor het af te geven percentage niet gebruikt kan worden om de hoogte van de daadwerkelijke diensten bij de bestelling te berekenen. Als bij toekomstige bestellingen de order waarde een stuk is dan kloppen de verhoudingen niet als daarbij hetzelfde percentage aangehouden dient te worden als hier opgegeven. Dienstverlening kan niet uitgedrukt worden in een vast percentage van een aanschaf waarde. Hoe dient inschrijven hier mee om te gaan?

		Antwoord:	Voor wat betreft het op te geven opslagpercentage voor de installatie en configuratie verwijzen we als eerste naar het antwoord op vraag 15. De geraamde waarde van de initiële bestelling is ruim € 1.000.000,— Zie ook Tabel 1 van het Beschrijvend document. Zie bovenstaande mededeling. Als het gaat om de toekomstige bestellingen, zijnde bestellingen die later als vervolg op de initiële bestelling worden geplaatst: deze zal Opdrachtnemer zelf implementeren in de datacenter. De installatie en configuratie door Opdrachtnemer, is alleen van toepassing bij de installatie en configuratie van de 14 front-end en de 12 back-end servers. Zie ook het antwoord op vraag 17.
NvI 1 19	Prijzenblad		Het prijzenblad gaat uit van een fictieve order waarde met een opslagpercentage dat vast dient te staan voor de looptijd van het contract. Aanbestedende dienst heeft hierdoor geen voordeel van de marktwerking waarbij partijen over hun eigen inkooprijzen kunnen onderhandelen. Wij verzoeken u daarom om inschrijver zelf te laten invullen wat de inkoopprijs is van de gevraagde hardware configuraties en daarop aan te geven welk opslag percentage gerekend wordt. Gaat u hiermee akkoord?
		Antwoord:	Opdrachtgever gaat hier niet mee akkoord. Opdrachtnemer dient bij de Nadere Offerteaanvraag aan te geven wat de daadwerkelijke netto inkoopprijs is, vermeerderd met de bij Inschrijving opgegeven opslagpercentage. Zie ook het PvE eisen 51, 52 en 53. Zie ook het antwoord op vraag 15. Zie bovenstaande mededeling.
NvI 1 20	Prijzenblad en configuratie		Aanbestedende dienst vraagt alleen een opslagpercentage aan te leveren op een fictief bedrag wat bestaat uit een functionele beschrijving (geen kitlijst) van de hardware. Daarbij wordt niet gevraagd om de daadwerkelijke hardware configuratie, artikel nummers en merk van de hardware. Hoe gaat aanbestedende dienst bewaken dat inschrijver het juiste aanbiedt of na gunning kan leveren?
		Antwoord:	Zie bovenstaande mededeling. In het Beschrijvend document, Bijlage 6 IST en SOLL en het Prijzenblad zijn de technische minimale vereisten verwoord. Middels het aantonen van de leveringsbevoegdheid, gaat Opdrachtgever ervan uit dat Opdrachtnemer die producten aanbiedt waartoe zij bevoegd is om te leveren maar ook om installeren en te configureren. In uw beantwoording van G.2.1. onderdeel a en b en G.2.2. onderdeel f. kunt u aangeven hoe Opdrachtgever daarin ontzorgt gaat worden door Opdrachtnemer. En zie verder het gestelde in antwoord 18: Inschrijver dient bij Inschrijving een kitlijst in te dienen.